विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 03.03.2025 को सुबह 12.00 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में आईसीई, सीप्ज-एसईज I

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 03.03.2025 AT 12.00 AM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

Name of the SEZ	EXPORT ORIENTED UNITS	
Meeting No.	2025 SERIES	
Date	03.03.2025	

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members Designation		Organization	
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त Smt. Mital Hiremath Jt. Development Commissioner		सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ	
2	श्री. राजेश परदेशी Shri. Rajesh Pardeshi	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].	
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].	
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra [Joined online].	
5	श्री. मोहम्मद अशहर नोमानी Shri. Mohd. Ashar Nomani	सीमा शुल्क निरीक्षक Inspector of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, गोवा Jurisdictional Custom officer, Goa [Joined online]	

श्री जय दीप, सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए उपस्थित थे ।	Shri.Jai Deep, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.
कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 30.01.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि । समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 30.01.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की ।	Agenda Item No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 30.01.2025. The Committee confirmed the minutes of meeting held on 30.01.2025 with consensus.

कार्यसूची मद सं.02: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स मार्क्सन्स फार्म लिमिटेड (पहले टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के रूप में जाना जाता था) |

Agenda No. 02: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. Marksans Pharm Ltd (Earlier Known as Tevapharm India Pvt. Ltd.).

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स मार्कसंस फार्म लिमिटेड (पहले टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था) को " एलोप्यूरिनॉल टैबलेट, कैंडेसार्टन आईआर टैबलेट, कैंडेसार्टन एचसीटी टैबलेट, आदि" के निर्माण और निर्यात के लिए संशोधित एलओपी नंबर PER/17(2008)/IA-II/21/2008-09/5969 दिनांक 12.08.2008 जारी किया गया था | उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि दिनांक 10.02.2010 से प्रभावी है |

The Committee was informed that, Marksans Pharm Ltd (Earlier Known as Tevapharm India Pvt. Ltd), was issued LOP No. PER/17(2008)/IA-II/21/2008-09/5969 dated 12.08.2008 for manufacture & export of "Allopurinol Tablets, Candesartan IR Tablets, Candesartan HCT Tablets, etc". The date of commencement of production is 10.02.2010.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे I इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी के प्रावधानों के अनुसार की गई थी I इकाई ने ब्लॉक अविध 2014-15 (पहली ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (दूसरी ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (तीसरी ब्लॉक अविध) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period) as follows:-

Period	eriod NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)					
1st Block Period						
2014-15	87,106.08					
2 nd Block Period						
2015-16	18,722.97					
2016-17	34,075.06					
2017-18	50,672.51					
2018-19	64,379.38					
2019-20	84,850.01					
<u>3rd Block Period</u>						
2020-21	12,983.49					
2021-22	26,281.46					
2022-23	34,596.13					
2023-24	41,163.59					

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने प्रस्ताव स्थगित कर दिया, क्योंकि इकाई प्रतिनिधि उपस्थित नहीं थे।

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal, as the unit representative was not present.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई I Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

> (ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएएस) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़.
